

”Nyt fra bestyrelsen”

Onsevig Digelag blev en realitet, da Miljøministeriet afgjorde klagesagen i foråret 2016. Siden da er der valgt en bestyrelse, og vi har overtaget digerne samt ikke mindst haft den første storm med høj vandstand, hvor portene blev lukket ud til havnen.

Ved varsel om **høj vandstand** skal portene lukkes senest ved højvande over kote 1,20, så vi er på den sikre side. Dette sker naturligvis først efter at vi har sikret os, at ingen bliver ufrivilligt spærret ude på havnen (f.eks. biler).

Onsdag den 4. januar blev de lukket kl. 18 - i et forbistret vejr med sne efterfulgt af frost. Som varslet fortsatte vandet med at stige frem til midnat, hvorefter vandstanden holdt sig på samme niveau frem til omkring kl. 2:00, hvorefter vandet begyndte at falde. - Højeste vandstand i vores nærområde var 1.41 over DVR (målt i Bandholm havn).

På havnesiden af portene nåede vandet hen til Onsevig Havn stenen - på intet tidspunkt kom vandet helt hen til portene. Men hele havneområdet var selvfølgelig oversvømmet. I Vigen ved Engdiget stod vandet faretruende højt ved den del af Engdiget, som mangler at blive sat i stand. Men heldigvis løb vandet ikke ind over diget.

Vi har arbejdet på at lave en **hjemmeside** og håber at kunne få den i luften primo februar. Her vil bestyrelsen informere om praktiske ting omkring digedriften, om generalforsamlinger og økonomi, og ikke mindst om højvande, lukning og åbning af portene. Vi havde en generalprøve på vores nyhedsformidling via nettet ved stormen 4. – 5. januar. Vi oplever selv, at det var en god ide, at informere så bredt ud, så vi tror på, at hjemmesiden vil blive brugt flittigt fremover.

Digerne er overdraget til Digelaget ved **en afleveringsforretning** den 9. december 2016. Her gennemgik vi digerne sammen med kommunen. Brønde, pumpe og afløbet gennem diget ved de tidligere algebassiner bliver ikke fjernet, førend vi har sikkerhed for, at afvandingen af afvandingsgrøften bag dige D1 samt fra bassinerne ved D1 virker efter hensigten.

Målepunkterne for om afvandingen fungerer (uden pumpe) er:

- Ingen oversvømmelse af engarealet
- Ingen oversvømmelse af forpladsen (ved bassinerne)
- Ingen tilbageløb af vand ud i afvandingsgrøften

Det er bestyrelsens forventning, at denne vurdering kan foretages i løbet af foråret 2017.

Herudover vil kommunen afsætte skelpæle, så vi – og landmændene – ved hvor digegrænsen går.

Andre ting, der har optaget digebestyrelsen, har været at lave en **forretningsorden, få etableret bankkonti**, så der bl.a. er styr på digelagets pengesager, når vi ultimo januar får første kontingentindbetaling fra kommunen. Der har også været kreativitet og energi til stede til at lave **et logo** (se øverst oppe til venstre).

En forestående stor opgave bliver at få tilrettelagt en hensigtsmæssig og billig **vedligeholdelse af digerne**. Dette vil ske i de kommende måneder, hvor der vil blive indhentet tilbud på græsslåning m.m. Er der lodsejere, der har forslag til billig græsslåning/gartnere/entreprenører hører vi meget gerne fra jer.

Næste "Nyt fra bestyrelsen" håber vi kan ske via den nye hjemmeside i februar måned.

Godt Nytår
Bestyrelsen